

Notatark

Dato: 02-01-2018	Afd.: Teknik og Miljø
Sagsnr.: 330-2017-70094	Sagsbehandler: Lotte Eriksen
Sag: Forslag intern høring - Erhvervsaffaldsregulativ 2018	

Teknik og Miljø
Miljøteam
Dahlsvej 3
4220

Tlf. 58 57 36 00
Teknik@slagelse.dk
www.slagelse.dk

Regulativ for erhvervsaffald

Forslag til Regulativ for erhvervsaffald er udarbejdet i henhold til affaldsbekendtgørelsen¹. Regulativet er udarbejdet efter det paradigme, som fremgår af affaldsbekendtgørelsens bilag 7. Slagelse Kommune skal benytte paradigmet, og regulativets struktur er dermed fastlagt.

Regulativets tekst, består af en obligatorisk tekst (tekst som kommunen ikke kan redigere) og en fri tekst, der udfyldes af kommunen.

I forslaget til Regulativ for erhvervsaffald er obligatorisk tekst er angivet med sort skrift, mens fri tekst er angivet med rød tekst.

Regulativet er blevet ajourført med gældende lovgivning. Desuden er der foretaget opdateringer for at bringe regulativerne for erhvervsaffald og husholdningsaffald i overensstemmelse, og dermed skabe mulighed for at erhverv kan benytte visse kommunale indsamlingsordninger beskrevet i Regulativ for husholdningsaffald.

Nedenfor fremhæves de væsentlige ændringer i forslaget til Regulativ for erhvervsaffald i forhold til det gældende regulativ, og for det politiske råderum for at påvirke ordningernes udformning.

Gennemgang af afsnit om ændringer ift. gældende regulativ

Ordning for dagrenovationslignende affald

Ingen væsentlige ændringer for så vidt angår selve anvisningsordningen beskrevet i § 10.3 på nær den generelle opdatering jf. ovenstående.

Gældende regulativ

I det gældende regelsæt (regulativerne for husholdningsaffald og erhvervsaffald) skal kommunale virksomheder og institutioner benytte den kommunale indsamlingsordning for dagrenovation. Og virksomheder kan frit vælge, om de ønsker at benytte den kommunale indsamlingsordning for dagrenovation.

Forslag til nyt regulativ

I forslaget til det nye regulativ kan private virksomheder fortsat frit vælge, om de ønsker at benytte den kommunale indsamlingsordning for dagrenovation. Kommunale virksomheder/institutioner får ligeledes mulighed for at

¹ Bekendtgørelse om affald nr. 1309 af 18. december 2012

vælge om de vil benytte den kommunale indsamlingsordning for dagrenovation eller en privat renovatør.

Politisk råderum

Det er valgfrit for Slagelse Kommune, om erhverv skal tilbydes muligheden for at benytte den kommunale indsamlingsordning for dagrenovation. Private virksomheder kan dog i henhold til affaldsbekendtgørelsen kun tilbydes den del af ordningen, som omfatter restaffald, mens kommunale virksomheder og institutioner kan tilbydes at benytte den fulde ordning for både restaffald og madaffald.

Side2/3

Slagelse Kommune har besluttet, at dagrenovation skal sorteres i fraktionerne restaffald, madaffald og genanvendeligt affald fra 1. maj 2018.

Sorteringskravet er fastlagt i affaldsbekendtgørelsen med henblik på at opnå statens genanvendelsesmål og det er vigtigt at kommunale virksomheder og institutioner for en affaldsordning som passer til deres behov.

Da den kommunale indsamlingsordning primært er tilpasset borgernes behov anbefaler center for Teknik og Miljø anbefaler derfor at:

- Kommunale virksomheder og institutioner kan vælge at benytte den kommunale indsamlingsordning.
- Private virksomheder fortsat tilbydes at kunne benytte den kommunale indsamlingsordning på frivillig basis.

Ordning for genbrugspladserne

Ingen væsentlige ændringer.

Ordning for ikke-genanvendeligt farligt affald

Ingen væsentlige ændringer.

Ordning for klinisk risikoaffald

Ingen væsentlige ændringer.

Ordning for ikke-genanvendeligt PVC-affald

Ingen væsentlige ændringer.

Ordning for forbrændingseget affald

Ingen væsentlige ændringer.

Ordning for deponeringseget affald

Ingen væsentlige ændringer.

Ordning for affald fra olie- og benzinudskillere

Ingen væsentlige ændringer.

Ordning for kildesorteret genanvendeligt affald

Ordningen, som den er formuleret i dette forslag til Regulativ for erhvervsaffald, er ny.

Side3/3

Gældende regulativ

I det gældende regelsæt (regulativerne for husholdningsaffald og erhvervsaffald) kan private virksomheder ikke benytte de kommunale indsamlingsordninger for genanvendeligt affald, mens kommunale virksomheder og institutioner er omfattet af benyttelsespligt.

Politisk råderum

Det er valgfrit for Slagelse Kommune, om erhverv skal tilbydes muligheden for at benytte de kommunale indsamlingsordninger for genanvendeligt affald.

Private virksomheder kan dog i henhold til affaldsbekendtgørelsen kun tilbydes ordningen, hvis de er beliggende i ejendomme med både bolig og erhverv, mens kommunale virksomheder og institutioner kan tilbydes at benytte ordningerne uanset beliggenhed, dog kan benyttelsespligten pålægges kommunale virksomheder og institutioner.

2. januar 2018

Sagsid.: 330-2017-70094

Kontaktperson:

Lotte Eriksen

Direkte tlf. 5857 9524

Slagelse Kommune har besluttet, at der skal indsamles genanvendeligt affald af fraktionerne papir, pap samt glas-, metal- og plastemballageaffald fra maj 2018. Alle disse affaldsfraktioner tæller med i mængden af genanvendeligt affald, som skal bidrage til at opnå statens genanvendelsesmål, og det er derfor væsentligt at dette affald i videst muligt omfang indgår i de kommunalt indsamlede mængder.

Center Teknik og miljø anbefaler derfor at:

- Kommunale virksomheder/institutioner tilbydes at kunne benytte de kommunale indsamlingsordninger.
- Private virksomheder beliggende i ejendomme med både bolig og erhverv tilbydes at kunne benytte de kommunale indsamlingsordninger på frivillig basis.